
 
 

 
 
 
 
 
 
AATI/Servizio Approvvigionamenti e Contratti  
EBA 

AZIENDA REGIONALE PER IL 

DIRITTO ALLO STUDIO 

UNIVERSITARIO 

 
sede legale 
Viale A. Gramsci, 36 – 50132 Firenze 
www.dsu.toscana.it  
info@dsu.toscana.it 
C.F. 94164020482 – P.I. 05913670484            

 

 

 

 

PISA 

 

Piazza dei Cavalieri, 6 – 56126 Pisa 

Tel. + 39 050 567111 Fax +39 050 562032 

 

 

 
 

 
 

 
Al Servizio  
Approvvigionamenti e Contratti 
Servizi e Forniture 

 

 

 

Oggetto: Proposta di affidamento della: “PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

BIENNALE DI PRESTAZIONE DEI SERVIZI INERENTI LA FUNZIONE DI DPO-RESPONSABILE 

DELLA PROTEZIONE DATI PER L’AZIENDA REGIONALE PER IL D.S.U. TOSCANA - CIG N. 

ZE2354BE79”.   
 

 
A seguito dell’esito della seduta pubblica di gara del 30 giugno 2022, al termine della quale 

l’offerta presentata dalla Società Findata s.r.l.s., con sede in Pollena Trocchia (NA), Viale Margherite p.co 

Europa n. 39, C.F./P.I. 08963651214, collocata al primo posto della graduatoria, è risultata a rischio di 

anomalia ai sensi dell’articolo 97, comma 2 bis del D.Lgs. 50/2016, è stata pertanto attivata la procedura 

di verifica di congruità dell’offerta. 

Con nota inviata tramite PEC, protocollo aziendale n. 7406/22 del 26 luglio 2022, il sottoscritto in 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento, provvedeva a richiedere alla Società in parola le 

giustificazioni relative alle voci che concorrono a formare l’Offerta Economica. 

La Società Findata s.r.l.s., dava seguito alla richiesta di cui sopra, pervenuta in Azienda in data 29 

luglio 2022 protocollo n.7576/22, quindi entro il termine assegnato in sede di richiesta. 

Dall’esame dei suddetti giustificativi trasmessi emerge quanto segue: 

 possesso dei requisiti richiesti; 

 rispondenza alle esigenze della Stazione Appaltante evidenziate nella Determinazione a contrarre 

n.112/22 e nella Relazione /progetto del RUP allegata alla citata Determinazione; 

 congruità dell’offerta presentata; 

 congruità dei costi di manodopera. 

Per quanto sopra esposto si ritiene che l’offerta presentata dalla Società Findata s.r.l.s. sia 

congrua in quanto attendibile, sostenibile e realizzabile in ragione delle risorse che intende utilizzare 

nell’esecuzione dell’appalto, dell’imputazione dei costi che risulta regolare rispetto alle prescrizioni vigenti 

in materia e di una corretta correlazione tra prestazioni da effettuare e oneri da sostenere. 

         
                                                                    

        Il Responsabile Unico del Procedimento 
                                                                (Dr. Marco Aleksy Commisso) 

 
 
 


		2022-08-04T14:56:14+0000
	COMMISSO MARCO ALEKSY


		2022-08-04T14:58:09+0000
	Firma applicativa




